
Zpravodaj HC Škoda Plzeň  — 29 Kč

BAVTE SE SPOLEČNĚ S NÁMI
JUBILEJNÍ EXTRALIGOVOU SEZÓNOU

1993 – 2022

@telhcz #telhcz

ALL_Format.indd   1 09.08.2022   12:45:19

20. 11. od 16:30
RYTÍŘI KLADNO

27. 11. od 16:30
HC OCELÁŘI TŘINEC

4. 12. od 16:30
HC MOTOR ČESKÉ BUDĚJOVICE

9. 12. od 17:30
HC OLOMOUC 
LOGSPEED CZ Aréna Plzeň

20. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:30
RYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNO
20. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:30
RYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNO
20. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:3020. 11. od 16:30
RYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNO

číslo 4





     2Blafák

Jaroslav Špaček, 
manažer mládeže

Úvodní slovo

Krásný den, vážení fanoušci, 
dovolte mi, abych Vás přivítal v naší LOGSPEED 
CZ Aréně. Děkujeme, že jste si k nám opět našli 
cestu a přišli jste podpořit naše hokejisty. Velice 
si toho vážíme!

V první řadě vás chci informovat o konání 
náborové akce, která probíhá po celé České 
republice a nese název Pojď hrát hokej. U nás 
v Plzni se akce uskuteční v úterý 22. listopadu 
od 16:30 na tréninkové hale. Stačí si přinést 
s sebou jen brusle, helmu a rukavice (vystačíte 
si i s lyžařským vybavením) a zkrátka jen přijít.

Pro děti je připraven zábavný program na ledě 
i mimo něj, rodiče zde získají podrobné informace 
o tom, co obnáší mít doma malého hokejistu 
a  jaký je přínos ledního hokeje pro fyzický 
a osobnostní rozvoj dětí. Pro bližší informace 
můžete navštívit naše oficiální internetové 
stránky. Budeme se na vás moc těšit!

Rovněž bych chtěl vzpomenout na milé předání 
tří výstrojí pro naše prvňáčky. Ve spolupráci 
s Městským obvodem Plzeň 1 (Lochotín) jsme 
těmto nejmenším, kteří začínají v našem klubu 
a zároveň navštěvují partnerskou Benešovu zá-
kladní školu, nakoupili startovací hokejové sety. 

Výchova nejmenších dětí, které k nám přichá-
zejí do klubu, je pro nás klíčovou a věnujeme 
jí výraznou pozornost. Ne nadarmo se říká, co 
se v mládí naučíš, v dospělém hokeji jako když 
najdeš. Proto probíhá celoroční nábor mezi 
malé indiány. Holky i kluky moc rádi naučíme 
základům a poradíme i rodičům do začátků.

A může z nich jednou být i třeba David Jiříček, 
jehož působení v NHL rád sleduji. Sice jsem 
nečekal, že dostane šanci tak brzy, ale moc mu 
fandím a věřím, že se brzy na malém kluzišti 
aklimatizuje a bude vynikajícím tak, jak jsme 
v Plzni byli zvyklí.

Výsledky z minulých kol
18. kolo: HC Energie Karlovy Vary – HC Škoda Plzeň 4:5p (0:0, 2:1, 2:3 - 0:1)
Branky a nahrávky: 25. Koblasa (O. Beránek, Mikyska), 26. Jiskra (Redlich, Kohout), 46. Jiskra (Redlich, 
Kohout), 60. Koblasa (Havlín, Gríger) – 22. Zámorský (Hrabík), 49. Blomstrand (Malát, Holešinský), 
50. Zámorský (Rekonen, Kodýtek), 55. Holešinský (Zámorský), 65. Mertl (Blomstrand, Holešinský).

19. kolo: HC Škoda Plzeň – Bílí Tygři Liberec 3:4p (2:1, 0:2, 1:0 - 0:1)
Branky a nahrávky: 7. Rekonen (Kodýtek, Hrabík), 17. Blomstrand, 48. Holešinský (Schleiss, Kodýtek) 
– 5. Ordoš (A. Najman, Frolík), 35. Balinskis (Vlach), 37. Ordoš, 61. Filippi (Birner, Balinskis).



Narozeniny v Aréně: 
Chcete překvapit na narozeniny někoho z rodiny, 
kamaráda/kamarádku, dítě či kohokoliv, na kom 
vám záleží? Připravte oslavenci s podporou ho-
kejových indiánů takový dárek, na který jen tak 
nezapomene. V průběhu extraligového utkání 
oslavenci popřeje oblíbený hráč přímo z kostky 
a náš maskot popřeje a předá dárek z klubového 
Fanshopu. Více informací naleznete na www.
hcplzen.cz v sekci FANZÓNA. 

Jubilea: 
Je klubovým milým zvykem připomínat si malé 
i velké milníky, kterých naši hráči v průběhu sezóny 
dosáhnou. Tak si pojďme pár z nich vyjmenovat. 
Míra Svoboda zapsal svůj 100. start v plzeňském 
dresu a už netrpělivě vyhlíží celkově stou výhru 
v extralize. Aktuálně jich má na svém kontě 92. 
Kapitán Jan Schleiss na Kometě nastoupil k cel-

kově 300. zápasu v modrobílých barvách, a proto 
mu k této metě předáme památeční dres před 
utkáním s Kladnem. Martin Lang by si pak proti 
Třinci mohl připsat svůj 100. start v extralize 
celkem (všechna utkání za Plzeň). (ke 14.11.2022)

Vstupenka jako jízdenka: 
Stejně jako minulé sezóny, i letos vás společně 
s PMDP budeme vozit na hokej! Vstupenka či 
permanentka platí jako jízdenka 90 min. před 
začátkem domácího zápasu našich indiánů 
a platí ještě 120 min. po jeho skončení.

Soutěže na klubovém Facebooku: 
Na našem Facebooku pravidelně soutěžíme 
o  lístky na následující domácí utkání našich 
hráčů, tak nás sledujte a zapojte se! Kombinu-
jeme znalostní otázku s tipem na duel, takže 
šanci vyhrát má opravdu každý.

Novinky z klubu

#jagrteam
Výhradní distributor pro ČR



Blafák      4

Na střídačce jsem více 
impulsivní

Brankář Dominik Pavlát

Už druhou sezónu se plzeňský hokejový tým těší 
z vynikající gólmanské dvojice. Dominik Pavlát 
s Miroslavem Svobodou pokládají základy pro bo-
dové zisky svého týmu. Prvního jmenovaného navíc 
pojí ještě jedno přátelství – s brankářem fotbalové 
Viktorky Jindřichem Staňkem.

Dominiku, Plzeň má vyrovnanou brankářskou 
dvojici, proto nikdy není jasné, kdo bude chy-
tat v kterém zápase. Kdy se informace dostává  
k vám?
Dozvídáme se to den před zápasem na trénin-
ku. Jakmile slyším, že budu chytat, snažím se 

#jagrteam
Výhradní distributor pro ČR



Blafák     5

Dominik PAVlát
POSt: brankář

NAROZEN: 11. 11. 1999
VĚK: 23

VáHA: 80 kg
VÝŠKA: 187 cm

HŮl: levá



Blafák      6

uzpůsobit určité věci a soustředit se na 
ně už právě v  tom tréninku. Když jsou 
tam herní situace, modelovat zápas i po 
psychické stránce, abych byl na utkání 
připravený.

Ale třeba, když je v plánu utkání s třincem, 
máte vnitřní pocit, že…
(úsměv) Občas zápasy tak vyplynou, že 
je na mně řada. Ale ano, pokud hrajeme 
v Třinci, mám tušení.

Jak funguje spolupráce s Mírou Svobodou 
a trenérem Rudou Pejcharem?
Míra je fajn kluk a v brance se střídáme. 
Mezi zápasy nejsou velké prodlevy a jdou 
rychle za sebou. Člověk si i někdy rád 
odpočine, když je toho hodně, ale každý 
chce chytat. Vzájemná podpora je důle-
žitá. Gólman je specifická pozice; jakoby 
individuální sport v kolektivním sportu. 
Oba brankáři se musí podporovat, aby 
pak mohl šlapat tým jako celek.
 
S panem Pejcharem se mi spolupracuje 
výborně. Je to nejen skvělý trenér gólmanů, 
ale také skvělý člověk. U gólmana je i ta 
druhá stránka, osobní život, důležitá a občas 
je fakt prima si popovídat i o nehokejových 
věcech. Hokej samozřejmě řešíme každý 
den, ale někdy je příjemné vypnout. Vztah 
gólmana se svým trenérem musí být na 
bázi důvěry, jinak by nefungoval.

Nadčasová otázka jako vsuvka – kdo je 
větší „blázen“, když zabraňuje střelám? 
Hráči v poli nebo gólmani?
Za mě jsou to pořád ti hráči, kteří do 
střely skočí. Párkrát jsem si hráčskou 
výstroj vyzkoušel a vím, že tam není těch 
chráničů tolik. I nás pochopitelně některé 
střely zabolí, ale není to o zranění. To v té 
hráčské výstroji může hrozit. Takže vlastně 
klobouk dolů před klukama!

letos jste na svou první nulu v sezóně čekal 
pouze do 17. kola, do svého 8. letošního 
zápasu. Spadl kámen ze srdce?

Jsem za ni moc rád, že „to“ mám odškrtnuté. 
Pochopitelně všichni chceme, aby těch nul 
bylo co nejvíce. Jednak vás osobně moc 
potěší, a také je to vizitka celé obrany 
a obranné činnosti týmu. Není to jen o mně.

Obrana hokejové Škody vyrostla, a i před 
sezónou jsme avizovali, že chceme posílit co 
do fyzických parametrů. Vnímá gólman, že 
ti velcí hráči před ním už hrají za jeho tým?
Někdy to nejde úplně ohlídat, aby přede 
mnou bylo úplně čisto, protože i soupeři 
mají vysoké silové hráče. Je to ale obrovsky 
cítit, že síla je i na naší straně. Především 
při dorážkách, už jich na mě nechodí tolik.

V zápasech si hlasiě korigujete obránce před 
sebou. Je ale vidět, že pokud nechytáte, 
pokračujete v tom. Je to záměr?
Na střídačce jsem impulsivnější a hlasitější 
než v bráně. Tam jsem více flegmatik. 
Trenéři to po nás i tak chtějí, že kdo ne-
chytá, pomáhá takhle obraně. Z branky 
byste pochopitelně měli vidět všechno, 
ale někdy to tak úplně není.

Jaký je fígl v tom hodit za hlavu hloupý 
obdržený gól?
Uvědomím si, že je to za mnou a že se 
takové věci stávají. Když zapomenu něco 
nakoupit, tak se taky stalo… a udělám 
si k  jídlu něco jiného. (smích) Nad tím 
nesmíte přemýšlet. Pokud byste to dělali, 
můžete během krátké doby dostat další 
dva góly. Vytěsním to a řeším to až po 
zápase, protože jednak to v utkání už 
nezměním, tak po jeho skončení se na 
to v klidu podívám na videu. 

Jste velký kamarád s Jindřichem Staňkem, 
gólmanem Viktorky. Řešíte společně i bran-
kářské řemeslo? Co byste si od něho chtěl 
vzít do hokejového prostředí?
Určitě o tom spolu mluvíme. Chtěl bych 
si od něho vzít klid, který přenáší na celý 
tým, a  jeho vítěznou mentalitu. Mohl 
bych říct třeba skoky do prázdné brány… 
a vlastně jo, i to se občas využije. (smích)



Blafák     7

Tabulka

ke 14. 11. 2022

Poř. Klub B

1. HC Dynamo Pardubice 29

2. HC VÍTKOVICE RIDERA 28

3. HC Olomouc 26

4. HC Kometa Brno 23

5. HC Oceláři Třinec 22

6. Mountfield HK 21

7. Bílí Tygři Liberec 20

8. HC Škoda Plzeň 20

9. BK Mladá Boleslav 19

10. HC Energie Karlovy Vary 19

11. HC Motor České Budějovice 17

12. HC VERVA Litvínov 16

13. HC Sparta Praha 13

14. Rytíři Kladno 9

Soupiska

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

39  Dominik Pavlát B  23 187  80  L 

32  Miroslav Svoboda B  27 190  80  L 

63  Marek Baránek O  27 185  88  L 

49  Vojtěch Budík O  24 185  92  L 

3  Michal Houdek O  22 193  95  L 

97  Lukáš Kaňák O  25 174  74  L 

16  Vladimír Kremláček O  20 183  77  L 

65  David Kvasnička O  23 178  82  L 

75  Jan Piskáček O  33 180  88  L 

17  Martin Vitaloš O  22 188  95  P 

20  Petr Zámorský O  30 180  86  P 

27  Václav Adamec Ú 20 174  75  L 

34  Samuel Bitten Ú 22 188  91  L 

96  Ludwig Blomstrand Ú 29 188  102  L 

13  Adam Dvořák Ú 18 171  73  P 

89 Adrián Holešinský Ú 26 182 86 L 

11  Kryštof Hrabík Ú 23 194  98  L 

88  Petr Kodýtek Ú 24 168  70  L 

67  Martin Lang Ú 21 180  78  P 

82  Sebastián Malát Ú 20 184  83  L 

86  Tomáš Mertl Ú 36 175  82  L 

18  Aleksi Rekonen Ú 29 181  88  L 

23  Zdeněk Sedlák Ú 22 190  92  P 

84  Jan Schleiss Ú 28 177  81  P 

55 Marek Soukup Ú 18 187 84 L 
42  Filip Suchý Ú 24 173  76  L 

Hlavní trenér: Petr Kořínek



     8Blafák

Kanadské 
bodování

# Jméno a příjmení Z G A B

1. Petr Kodýtek 19 8 11 19

2. Aleksi Rekonen 19 7 11 18

3. Kryštof Hrabík 19 5 10 15

4. Petr Zámorský 19 5 9 14

5. Lukáš Kaňák 19 2 10 12

6. Ludwig Blomstrand 19 5 4 9

7. Jan Schleiss 19 2 6 8

8. Tomáš Mertl 19 4 4 8

9. Filip Suchý 18 1 5 6

10. Sebastián Malát 16 4 2 6

11. Vojtěch Budík 12 1 5 6

12. Adrián Holešinský 3 3 2 5

13. Marek Baránek 16 2 3 5

14. Adam Dvořák 15 2 1 3

15. Michal Houdek 17 0 3 3

16. Václav Adamec 13 1 1 2

17. Marek Soukup 5 0 1 1

18. Zdeněk Sedlák 6 1 0 1

10. TRI - PLZ 3:2

11. PLZ - LIT 4:3

12. PLZ - MBL 1:2sn

13. CEB - PLZ 3:2sn

14. OLO - PLZ 1:4

15. PLZ - VIT 4:3p

16. PCE - PLZ 7:2

17. PLZ - SPA 4:0

18. KVA - PLZ 4:5p

19. PLZ - BTL 3:4p

20. KOM - PLZ 18. 11. 18:00

21. PLZ - KLA 20. 11. 16:30

22. MHK - PLZ 25. 11. 18:00

23. PLZ - TRI 27. 11. 16:30

24. LIT - PLZ 29. 11. 17:30

25. MBL - PLZ 2. 12. 17:30

26. PLZ - CEB 4. 12. 16:30

27. PLZ - OLO 9. 12. 17:30

28. VIT - PLZ 11. 12. 16:00

29. PLZ - PCE 20. 12. 17:30

30. SPA - PLZ 22. 12. 18:30

Rozpis
zápasů

ke 14. 11. 2022



Blafák     9

Máte doma nezvladatelné dítě?
Chová se vaše dítě nesrozumitelně, zvláštně, jinak než je obvyklé?

Zdá se vám, že přestože děláte maximum, nezvládáte výchovu svého dítěte?
Může se jednat o poruchu autistického spektra (autismus).

NAŠE ORGANIZACE S 12TI LETOU HISTORIÍ VÁM MŮŽE NABÍDNOUT:

KONTAKTY

IRENA VÍTOVCOVÁ
předsedkyně a zakladatelka

+420 777 700 766
procit@autismusprocit.cz

MGR. LENKA VAŇAČOVÁ
speciální pedagog
+420 777 700 768

procitspec@autismusprocit.cz

BARBORA JINDROVÁ, DiS.
sociální pracovnice
+420 777 700 767

procitsoc@autismusprocit.cz

Poradenství a terapie, nácviky sociálních dovedností, sourozenecké skupiny, vzdělávací  
a sportovně – relaxační pobyty, volnočasové aktivity, osvětové aktivity, a spoustu dalšího….

JSME TADY PRO VÁS

DÁRKOVÝ POUKAZ NA 
ŠTĚSTÍ A HRDOST V CÍLI

7. ročník charitativního běhu,  
který se koná v sobotu 29. 4. 2023 v Plzni.

KUP

runforprocit.cz

VEŘEJNÁ SBÍRKA, sbírkový účet: 6130061327/5500 
Děkujeme za podporu!



Blafák      10

Máte doma nezvladatelné dítě?
Chová se vaše dítě nesrozumitelně, zvláštně, jinak než je obvyklé?

Zdá se vám, že přestože děláte maximum, nezvládáte výchovu svého dítěte?
Může se jednat o poruchu autistického spektra (autismus).

NAŠE ORGANIZACE S 12TI LETOU HISTORIÍ VÁM MŮŽE NABÍDNOUT:

KONTAKTY

IRENA VÍTOVCOVÁ
předsedkyně a zakladatelka

+420 777 700 766
procit@autismusprocit.cz

MGR. LENKA VAŇAČOVÁ
speciální pedagog
+420 777 700 768

procitspec@autismusprocit.cz

BARBORA JINDROVÁ, DiS.
sociální pracovnice
+420 777 700 767

procitsoc@autismusprocit.cz

Poradenství a terapie, nácviky sociálních dovedností, sourozenecké skupiny, vzdělávací  
a sportovně – relaxační pobyty, volnočasové aktivity, osvětové aktivity, a spoustu dalšího….

JSME TADY PRO VÁS

DÁRKOVÝ POUKAZ NA 
ŠTĚSTÍ A HRDOST V CÍLI

7. ročník charitativního běhu,  
který se koná v sobotu 29. 4. 2023 v Plzni.

KUP

runforprocit.cz

VEŘEJNÁ SBÍRKA, sbírkový účet: 6130061327/5500 
Děkujeme za podporu!

Blafák      10

Kladenští Rytíři v průběhu loňské sezóny sice tak 
trochu pošilhávali na možnou účast v předkole, 
ale nakonec se nedokázali vyhnout ani baráži. V ní 
si poradili v pěti zápasech s jihlavskou Duklou, 
a proto uhájili extraligovou příslušnost i pro le-
tošní ročník. V loňském výjimečném ročníku totiž 
napřímo sestupoval patnáctý tým, a tím byl Zlín. 

Podívejme se společně na hráčské změny v kádru 
Rytířů. Před sezónou odešel útočník Nicolas 
Hlava, který zamířil ke konkurentovi z Litvínova. 
My v Plzni jsme měli radost z jiného odchodu – 
v Kladně skončil obránce Marek Baránek, který 
od nové sezóny obléká plzeňský dres. Ondřej 

Machala zamířil o soutěž níže a hraje za Frýdek 
Místek v Chance lize. Zachar Arzamascev a Kyle 
Wood zamířili do ruské KHL; prvně jmenovaný do, 
pokud budeme až příliš korektní, do kontroverz-
ního Spartaku Moskva, Wood zase do čínského 
Kunlunu. Cody Donaghey z Kladna putoval na 
Slovensko, konkrétně do celku Nitry. A Vítězslav 
Bílek s Jakubem Suchánkem nastupují v druholigo-
vých klubech – v HC Řisuty, respektive v HC Tábor.

Kdo naopak Rytíře posílil? Ze slovenského Prešova 
do extraligového Kladna přišel Albert Michnáč, 
který krátce působil i  v Plzni. Z Finska získali 
Středočeši Ondřeje Slováčka a Adama Brodeckiho 

Rytíři Kladno
Představení soupeře



Blafák     11

18. kolo: Rytíři Kladno – HC VERVA Litvínov 3:2p (0:1, 0:1, 2:0 - 1:0)
Branky a nahrávky: 58. Kubík (Slováček, Klepiš), 60. Zikmund (Beran, Procházka), 
61. Plekanec (Cibulskis, Kubík) – 11. Havelka (Helt, Demel), 40. Kudrna (Sukel). 

19. kolo: HC Oceláři Třinec – Rytíři Kladno 8:0 (2:0, 4:0, 2:0)
Branky a nahrávky: 6. Kurovský (Chmielewski), 18. Hudáček, 30. Růžička (Voženílek, 
Nestrašil), 34. Hudáček (Nestrašil, Jeřábek), 38. Hudáček, 39. Čukste (Chmielewski, Růžička), 
53. Chmielewski (Hrňa, Marinčin), 54. Daňo (Nestrašil). 

Poslední zápasy soupeře

a ze švédského Brynäsu Oskarse Cibulskise, pro 
kterého česká nejvyšší soutěž nebude rozhodně 
neznámou. Z Dinama Riga si cestu do Kladna našel 
Kristaps Sotnieks. Poslední dvě jména ve výčtu 
příchodů před sezónou už jsou z extraligových vod. 
Na hostování z pražské Sparty získalo Kladno gól-
mana Adama Brízgalu. A největší jméno, bezesporu, 
přišlo ze severočeského Liberce. Útočník Jakub 
Klepiš. 38letý pravák, forvard, kterého v extralize 
zná každý a na ledě ho zase zaregistruje každý 
obránce soupeřova týmu.

Samozřejmě nejzajímavější otazník visí u mož-
ného startu Jaromíra Jágra zpátky ve svém týmu. 
Majitel týmu sice vzbudil obrovskou vlnu zájmu, 
když tak nějak s povzdechem zpochybnil, že 
by se zase obul do bruslí, ale sám pak možný 
konec dementoval. Takže zatím se čeká a čeká 
a čeká a tak dále. A Jaromír Jágr tak funguje jako 
trenérsko-manažerská legenda ve svém Kladnu.

Největší změnou, když uvážíte příchody a odchody, 
možná nakonec nastala v samotné kladenské hale. 
Jistě si pamatujete loňskou sezónu, v níž Kladno 
muselo do vynuceného azylu v podobě chomu-
tovské arény, kde tedy „jen“ hrálo domácí zápasy. 
Ročník 2022/23 ale po rozsáhlé rekonstrukci Rytíře 
vrátil domů. Jak se indiáni již v rámci 8. kola na 
začátku října přesvědčili, v Kladně to lidově řečeno 
prokouklo. Nová střecha, vzduchotechnika, skyboxy 
a obří plakát s portréty legend kladenského hokeje, 
ne zcela nepodobný tomu plzeňskému. Celkově 
rekonstrukce vyšla na téměř půl miliardy korun.

Když už jsme nakousli vzájemné měření sil, 
dokončeme myšlenku. V  rámci vzpomínaného  
8. kola tedy indiáni odjeli do středních Čech a na 
cestu zpět domů si následně nabalili kompletní 
tři body za výhru 4:0. Skvělý výkon totiž podal 
gólman Miroslav Svoboda, který si zapsal vychy-
tanou nulu, a o branky našeho týmu se postarali 
Kodýtek, Bitten, Blomstrand a Adamec. Kladenské 
jsme zastihli, řekněme, uprostřed střelecké mizérie, 
kterou dopočítali až do času 237 minut 20 sekund! 
Ano, téměř 240 herních minut Kladno čekalo na 
radost ze vstřelené branky. To ukončil až explzeňský 
forvard Miroslav Indrák. 

Celkově se ale Rytířům v extralize nedaří tak, že by 
z toho mohli mít nějakou radost. V přehledech kol 
najdete slova o hromadné bitce (utkání s Hradcem 
Králové), o drsných bitkách (duel s Olomoucí), 
o dlouhé stopce (následek utkání se Spartou) 
anebo o prohře Kladna. V uplynulých 19 kolech 
Rytíři brali jen čtyři tříbodové výhry (Kometa, Hra-
dec Králové, České Budějovice a Liberec). I proto 
do Plzně budou zajíždět nejspíše z posledního 
místa (v den uzávěrky mají 19 bodů a Sparta 
s Litvínovem o dva více).

Týmové produktivitě vládne 40letý Tomáš Pleka-
nec se 14 kanadskými body (za čtyři góly a deset 
asistencí, díky nimž je i nejlepším nahrávačem 
týmu). Nejpřesněji to na ledě střílí Martinu Pro-
cházkovi (7 branek). Nejtrestanějším článkem 
týmu je, podle očekávání, obránce Jake Dotchin 
(44 trestných minut).



Tři hvězdy soupeře
Rytíři Kladno

tomáš Plekanec
Tomáš Plekanec letos oslavil 40 let a na ledě je ho vidět stále 
dostatečně. Pokud můžeme soudit, i v tom lepším světle. 
Minulé roky ho bylo hodně vidět především v diskuzích 
s rozhodčími (vzpomeňme na utkání ve Zlíně, kde poslal 
za protesty svůj tým do tří, a Kladno nakonec prohrálo pár 
sekund do konce duelu). Co není, může být. Ale změna to je 
rozhodně pro Kladno prospěšná. Svého elitního útočníka, 
světově uznávaného, zkrátka a prostě nechcete mít na 
trestné lavici jen proto, že neovládl emoce.

Ladislav Zikmund
27letý rodák ze Sokolova hokejově vyrůstal v týmu místního 
klubu. Drtivě převažující část kariéry prozatím strávil na 
českých kluzištích (výjimkou byla sezóna v mládežnickém 
systému v zámoří a další dvě na Slovensku). Přes Karlovy 
Vary se vypracoval v  lídra Rytířů, až si na dvě sezóny 
zasloužil angažmá v ostře sledované Spartě. V minulé 
sezóně se vrátil domů a opět nastupuje za Kladno i se 
svou třináctkou na zádech.

Jakub Klepiš
Další velice výrazná osobnost extraligy. Odchovanec slá-
vistického hokeje, který to dotáhl až do NHL a připsal si 
66 startů. Hrál také KHL, AHL nebo nastupoval za švédský 
Färjestad BK s „A“ pro zástupce kapitána. Na rozdávání má 
i zkušeností z mezinárodního reprezentačního pole. Pět 
let hrál po návratu ze zahraničí za Mladou Boleslav, rok 
strávil na Kometě, pak v Liberci a nyní bojuje za Kladno.

Jakub Klepiš
Další velice výrazná osobnost extraligy. Odchovanec slá-
vistického hokeje, který to dotáhl až do NHL a připsal si 
66 startů. Hrál také KHL, AHL nebo nastupoval za švédský 
Färjestad BK s „A“ pro zástupce kapitána. Na rozdávání má 
i zkušeností z mezinárodního reprezentačního pole. Pět 
let hrál po návratu ze zahraničí za Mladou Boleslav, rok 
strávil na Kometě, pak v Liberci a nyní bojuje za Kladno.



Blafák     13

Soupisky

Hlavní trenér: Zdeněk Moták

HC Oceláři třinec

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

33 Lukáš Daneček B 34 177 73 L

90 Ondřej Kacetl B 32 182 79 L

2 Marek Mazanec B 31 190 86 P

55 Marian Adámek O 25 178 82 P

7 Karlis Čukste O 25 193 100 L

52 Milan Doudera O 29 181 92 L

29 Štěpán Havránek O 25 185 92 L

47 Jan Jaroměřský O 34 181 84 L

5 Jakub Jeřábek O 31 180 91 L

21 Martin Marinčin O 30 193 92 L

38 Marek Ročák O 17 178 80 P

13 Jan Zahradníček O 26 186 72 L

17 Samuel Buček Ú 23 190 87 L

56 Marko Daňo Ú 27 182 96 L

12 Jakub Doktor Ú 25 183 82 P

22 Vladimír Dravecký Ú 37 181 92 L

19 Patrik Hrehorčák Ú 23 175 78 L

88 Erik Hrňa Ú 34 178 82 L

79 Libor Hudáček Ú 32 175 79 P

8 Aron Chmielewski Ú 31 188 87 P

43 Daniel Kurovský Ú 24 192 96 P

81 Alan Lyszczarczyk Ú 24 178 81 L

65 Tomáš Marcinko Ú 34 193 97 P

94 Andrej Nestrašil Ú 31 190 91 L

40 Miloš Roman Ú 23 182 85 L

27 Martin Růžička Ú 36 181 79 P

9 Vladimír Svačina Ú 35 178 85 P

96 Daniel Voženílek Ú 26 188 91 L

20 Petr Vrána Ú 37 177 83 L

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

29 Landon Bow B 27 195 100 L

1 Adam Brízgala B 24 182 97 L

2 David Stahl B 24 179 75 L

41 Jakub Babka O 30 183 88 P

62 Oskars Cibulskis O 34 188 86 L

44 Jake Dotchin O 28 191 95 P

4 Martin Kehar O 28 181 85 L

28 Ondřej Slováček O 28 182 78 L

87 Kristaps Sotnieks O 35 183 94 L

26 Jiří Ticháček O 19 173 73 L

5 Václav Veber O 23 188 88 P

88 Matěj Beran Ú 28 193 100 L

89 Ondřej Bláha Ú 22 187 86 L

71 Adam Brodecki Ú 27 180 80 P

Vítězslav Brož Ú 21 174 74 P

24 Matyáš Filip Ú 21 176 79 L

95 Miroslav Indrák Ú 27 175 72 L

68 Jaromír Jágr Ú 50 189 115 L

21 Jakub Klepiš Ú 38 186 89 P

59 Adam Kubík Ú 24 184 88 L

Patrik Machač Ú 28 177 83 L

43 Antonín Melka Ú 32 178 85 L

3 Albert Michnáč Ú 24 178 74 L

14 Tomáš Plekanec Ú 40 179 89 L

23 Martin Procházka Ú 28 191 101 P

Ondřej Procházka Ú 25 185 89 L

20 Jaromír Pytlík Ú 21 190 90 P

13 Ladislav Zikmund Ú 27 185 80 L

Rytíři Kladno

trenéři: Jiří Burger, Otakar Vejvoda, Miroslav Mach

HC Oceláři třinec

# Jméno a příjmení Post

33 Lukáš Daneček

90 Ondřej Kacetl

Váha Hůl

100 L

97 L

Soupisky

# Jméno a příjmení

29 Landon Bow

1 Adam Brízgala

Rytíři Kladno



Blafák      14

Soupisky

Hlavní trenér: Jaroslav Modrý

HC Motor 
České Budějovice

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

30 David Cinka B 17 181 72 L

David Gába B 28 178 81 P

49 Dominik Hrachovina B 28 181 85 L

2 Jan Strmeň B 30 195 81 L

4 Kristofers Bindulis O 27 190 87 L

55 Mikuláš Hovorka O 21 198 99 P

98 Ondřej Kachyňa O 24 195 92 L

42 Patrik Marcel O 28 181 96 L

27 Stuart Thomas Percy O 29 185 88 L

37 Jakub Šedivý O 19 186 89 L

44 Petr Šenkeřík O 31 182 88 L

7 Jan Štencel O 27 177 83 L

90 Roman Vráblík O 32 188 84 L

21 Tomáš Čachotský Ú 40 178 77 L

93 Zdeněk Doležal Ú 29 181 90 P

17 Martins Dzierkals Ú 25 181 84 L

77 Milan Gulaš Ú 36 176 86 P

25 Miroslav Holec Ú 35 183 84 L

79 Martin Hanzl Ú 28 181 75 L

10 Tomáš Chlubna Ú 20 189 89 P

8 Václav Karabáček Ú 26 185 91 P

24 Josef Koláček Ú 20 181 80 L

23 Lukáš Pech Ú 39 172 76 L

34 Filip Přikryl Ú 21 185 77 L

92 Jakub Strnad Ú 30 180 78 L

20 Matěj Toman Ú 21 177 76 L

18 Vojtěch Tomeček Ú 28 184 97 P

22 Jakub Valský Ú 34 187 90 L

82 Michal Vondrka Ú 40 184 81 L

6 Lukáš Vopelka Ú 26 184 82 P

Hlavní trenér: Jan Tomajko

HC Olomouc

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

42  Branislav Kondrád B  35 188  84  L 

29  Jan Lukáš B  29 183  77  L 

36 Jakub Sedláček B  32 175 78 L 

36 Adam Wolf B  23 191 96 L 

48  Tomáš Černý O  25 183  88  P 

6  Tomáš Dujsík O  30 185  87  P 

15 Tomáš Galvas O  16 178 62 L 

20  Šimon Groch O  19 190  94  L 

7  Lukáš Mareš O  23 184  84  L 

23  Jiří Ondrušek O  36 186  87  L 

27  Alex Rašner O  26 181  86  L 

4  Adam Rutar O  21 185  84  P 

14  Dalibor Řezníček O  31 183  85  L 

3  David Škůrek O  29 196  111  P 

51  Jan Švrček O  36 187  87  L 

24 Lukáš Anděl Ú 25 175 81 L 

72  Jan Bambula Ú 21 177  73  L 

17  Tobiáš Handl Ú 20 196  95  L 

9  Jan Káňa Ú 30 178  84  L 

61  Lukáš Klimek Ú 35 187  90  L 

12  Jan Knotek Ú 35 187  95  L 

71  Lukáš Kucsera Ú 31 181  88  P 

11 Jan Kučera Ú 18 189  80  L 

22  Michal Kunc Ú 22 184  85  L 

91  Silvester Kusko Ú 27 182  88  L 

73  Joshua Mácha Ú 20 185  76  P 

13 Matouš Menšík Ú 19 188 93 L 

87 Pavel Musil Ú 30 181  78  P 

19  Lukáš Nahodil Ú 34 184  83  P 

88  Jakub Navrátil Ú 23 185  80  L 

57  Rostislav Olesz Ú 37 186  97  L 

32 Jakub Orsava Ú 31 186 93 P 

41  Petr Strapáč Ú 33 181  88  L 

České Budějovice

Váha Hůl

72 L

HC Olomouc

# Jméno a příjmení Post

42  Branislav Kondrád

Jan Lukáš

Soupisky
HC Motor 
České Budějovice

# Jméno a příjmení Post

30 David Cinka B

David Gába



Merida_A6_PRINT.indd   1 17.09.2019   15:37:46

Bez názvu-1   1 11.10.2021   10:19:36



Merida_A6_PRINT.indd   1 17.09.2019   15:37:46

Bez názvu-1   1 11.10.2021   10:19:36



Blafák     17



D
om

in
ik

 P
av

lá
t

39





Možná bychom mohli vykopírovat hodnocení 
loňské sezóny dle té předchozí. Nebo ještě jeden 
rok nazpátek, co říkáte? Oceláři vládnou extralize 
už tři roky, dokázali první titul obhájit a pak i ten 
druhý. Prostě na led Plzně přijede trojnásobný mistr 
ČR, a to prakticky mluví samo za sebe, co myslíte?

Velká změna se odehrála na střídačce Ocelářů 
před letošní sezónou. Vynikající uznávaný trenér 
a vládce červenobílé kabiny Václav Varaďa po 
veleúspěšných letech u kormidla Třince skončil, 
což avizoval už v průběhu ročníku, a jeho místo, 
velice horké v očích české hokejové veřejnosti, 
zaujal rovněž uznávaný kouč Zdeněk Moták, který 

naposledy taktéž úspěšně (byť na jiné stupnici) 
působil v Olomouci. Jeho asistentem je Vladimír 
Országh.

Na řadě jsou hráčské změny v kádru Ocelářů. Před 
sezónou společně zamířili na fi nskou zkušenou 
bratři Kovařčíkové – Ondřej i Michal odešli do 
týmu Mikkelin Jukurit. Do švýcarského celku Ajoie 
odešel Martin Bakoš. Trojice dalších hráčů už 
posílila konkurenty Třince v naší nejvyšší soutěži. 
Tomáš Kundrátek teď patří Kometě Brno, David 
Musil bojuje po boku svého bratra v Pardubicích 
a David Kofroň nalezl nové místo v útoku Energie 
Karlové Vary.

HC Oceláři třinec
Představení soupeře



Blafák     21

17. kolo: HC Oceláři Třinec – HC Vítkovice Ridera 1:2sn (1:0, 0:1, 0:0 - 0:1)
Branky a nahrávky: 5. Hudáček (Jeřábek) – 36. Kalus (Lindberg), rozhodující sn. Krieger.

19. kolo: HC Oceláři Třinec – Rytíři Kladno 8:0 (2:0, 4:0, 2:0)
Branky a nahrávky: 6. Kurovský (Chmielewski), 18. L. Hudáček, 30. Martin Růžička (Voženílek, 
A. Nestrašil), 34. L. Hudáček (A. Nestrašil, J. Jeřábek), 38. L. Hudáček, 39. Čukste (Chmielewski, 
Martin Růžička), 53. Chmielewski (Hrňa, Marinčin), 54. M. Daňo (A. Nestrašil).

Poslední zápasy soupeře

Před sezónou do týmu Třince přišli z Kontinentální 
hokejové ligy plzeňský odchovanec Jakub Jeřábek 
a útočník Libor Hudáček. Z finského Lahti do města 
ocele zamířil Kārlis Čukste a Daniel Voženílek si 
vysloužil místo u českého mistra svými výkony 
v Českých Budějovicích.

Nejkontroverznější, nejhlasitěji propíraný i probíraný 
příchod si Oceláři „schovali“ na průběh sezóny. 
Mladý slovenský útočník Samuel Buček vyslyšel 
volání ruských peněz a upřednostnil je navzdory 
celkem solidní šanci porvat se o angažmá v NHL, 
ale především navzdory válečnému konfliktu a bez-
precedentní agresi Ruska. Jenže tento krok krom 
morálního hlediska byl chybným i co do sportovního 
pohledu. Nižněkamsk se s ním z výkonnostních 
důvodů rozloučil už po šesti zápasech. Nové an-
gažmá našel v Třinci. Není třeba opakovat všechna 
vyřčená slova, která na organizaci Ocelářů putovala. 
Shrňme to prostým – toto rozhodnutí vedení klubu 
vyvolalo vášnivou nevoli ve veřejném hokejovém  
prostoru. 

Zpět k hokeji. Oceláři, pochopitelně, jako mistr naší 
nejvyšší soutěže, získali automatickou pozvánku 
do Ligy mistrů. Jenže pouť červenobílých skončila 
zde už v základní skupině. Ze šesti odehraných 
duelů vyhráli pouze dva, a to první a symbolicky 
poslední. Na úvod soutěže se úspěšně utkali 
s  irským fenoménem Belfastem v poměru 4:0. 
Jenže pak dvakrát prohráli se Skellefteå (jednou 
v prodloužení, jednou po 60 minutách), následovala 
překvapivá prohra s Iry v nájezdech. Ve dvojutkání 
se švýcarským Davosem byli Oceláři z poloviny 

úspěšní. Na ledě soupeře padli jasně 0:4 a doma 
zakončili svou účast v CHL cenným skalpem 4:3.

V extralize se Oceláři v prvních kolech jako kdy-
by rozkoukávali, či, pokud jste fanoušky klišé, 
probouzeli z mistrovské kocoviny. A protože byla 
trojnásobná, chvíli to zabralo. Prvních sedm kol 
a pouze dvě výhry! A pokud budeme pokračovat 
v paralele, Třinci jako kdyby pomohlo odložené 
utkání s Hradcem Králové (oba týmy se dohodly 
na přesunu z důvodu oboustranného vytížení 
v CHL), dohnal „spánkové manko“ a nastartoval 
obávané motory. V následujících devíti utkání to 
byla jiná písnička. Jen tři prohry a pouze jedinkrát 
odešel z  ledu bez bodu, a  to v Pardubicích po 
nejtěsnější možné porážce 2:3.

Indiáni by o jiné písničce mohli vyprávět z vlastní 
zkušenosti. V rámci 10. kola zamířili na horký led 
do Třince a znovu před nimi stála výzva v podobě 
silného, organizovaného a velice dominantního 
celku. Přestože si Plzeňští nezabalili na dlouhou 
cestu domů ani jeden bod, jejich výkon byl i přes 
prohru 2:3 velice sympatický. A stejnou mincí, 
tedy třemi body pro domácí, mohou Ocelářům 
koneckonců oplatit v následujícím střetnutí.

Týmové produktivitě podle očekávání kraluje Martin 
Růžička s 19 kanadskými body (9+10). Je zároveň 
i nejlepším střelcem Ocelářů. Nejlepším nahrá-
vačem je s 15 úspěšnými výzvami pro spoluhráče 
Andrej Nestrašil. Nejtrestanějším hráčem je pak 
Marko Daňo, na svém kontě má ale „pouhých“  
16 trestných minut.



Blafák      22

Tři hvězdy soupeře
HC Oceláři Třinec

Petr vrána
Tři dohrané sezony v Třinci, tři tituly. To v jednoduché větě 
s využitím třikrát slova „tři“ nejzásadněji shrnuje Vránovo 
působení v třinecké organizaci, kam přišel v průběhu se-
zóny 2018/19 a hned z toho byl titul. Jak sám Vrána říká, po 
přestupu ze Sparty šlo o jisté zadostiučinění. I v 37 letech 
patří mezi to nejlepší, co extraliga má. Lídr nejen na ledě, 
ale i v kabině. Nebezpečný na obou pólech kluziště, kom-
plexní hráč a jedna z nejvýraznějších osobností extraligy. 
Petra Vrány si na ledě určitě všimnete.

Martin Růžička
Jméno Martina Růžičky jsme zmiňovali už při účtování 
s klubovou produktivitou. A na to jsme u 36letého forvarda 
tak nějak už zvyklí. Z jeho hokejového umu Třinec těží již 
sedmou sezónu, když se po ročníku 2015/16 vrátil zpět do 
české extraligy. Jedná se o hráče, který je platný jak v základní 
části, tak v play off, kde dokáže své kvalitní výkony ještě 
posunout o level výš. Skóruje, přihrává, boduje i bojuje.

Jakub Jeřábek
Při výčtu hvězd v týmu Třince bychom mohli s nadsázkou 
poslepu zapíchnout prst do soupisky a pravděpodobně 
bychom se nespletli. A stejně tak to je u plzeňského od-
chovance Jakuba Jeřábka. Mistra extraligy z památného 
ročníku 2012/13. Jeřábek po odchodu z Plzně hrál stabilně 
KHL i NHL, nasbíral spoustu zkušeností, ale hokejový osud 
ho zavál zpět na extraligová kluziště. A prozatím ještě ne 
domů do Plzně. Nyní poprvé vyzkouší, jak modrobílý led 
chutná soupeřům.

Martin Růžička
Jméno Martina Růžičky jsme zmiňovali už při účtování 
s klubovou produktivitou. A na to jsme u 36letého forvarda 
tak nějak už zvyklí. Z jeho hokejového umu Třinec těží již 
sedmou sezónu, když se po ročníku 2015/16 vrátil zpět do 
české extraligy. Jedná se o hráče, který je platný jak v základní 
části, tak v play off, kde dokáže své kvalitní výkony ještě 
posunout o level výš. Skóruje, přihrává, boduje i bojuje.



Blafák     23

Loňská sezóna byla pro Motor prakticky opačná 
té předminulé. Když se nesestupovalo, Motor 
byl poslední a byl nejhorším týmem soutěže. 
Deset bodů za posledním Zlínem a nic se nedě-
lo. Jakmile začalo o něco jít, Motor zmobilizoval 
síly a fi nance, napumpoval do svého mančaftu 
ostřílené bardy, obnovil některé kariéry a vytřískal 
z tohoto krátkodobého mixu bronzové medaile. 
Letos bude velice těžké na podobnou sezónu na-
vázat.

Na střídačce vládne Jaroslav Modrý, který má 
k ruce po odchodu Patrika Martince do Sparty 
Davida Čermáka, jenž přišel z Kladna. A své místo 
uhájil i přes veřejné ultimátum, ke kterému se 
dostaneme v další části článku.

Před sezónou se z týmu Českých Budějovic stě-
hoval obránce David Štich, po němž sáhla Mladá 
Boleslav. V týmu skončil i Jiří Remta. V útočných 
řadách se České Budějovice (ale ne na dlouho) 
rozloučily s Miroslavem Holcem, také s Lukášem 
Pavlátem (bratrem našeho Dominika) a s Matoušem 
Masopustem i Jaroslavem Pouzarem. Lukáše Dou-
deru, který měl vyřízené střídavé starty v Třebíči, 
již aktuálně na soupisce nenajdeme. Poslední 
změnou v kádru je odchod do Mountfi eldu HK na 
měsíční hostování Zdeňka Doležala, který se podle 
médií, vyjádření hráče i klubu netěšil kýženému 
vysokému vytížení v zápasech. 

Z prvoligových klubů Jihočeši získali Ondřeje 
Kachyňu, Mikuláše Hovorku a vlastně už i Lukáše 

HC Motor 
České Budějovice

Představení soupeře

Před sezónou se z týmu Českých Budějovic stě-
hoval obránce David Štich, po němž sáhla Mladá 

České Budějovice

ředstavení soupeře



Blafák      24

18. kolo: HC Motor České Budějovice – Mountfi eld HK 2:1 (0:0, 1:1, 1:0)
Branky a nahrávky: 27. Toman (Čachotský), 58. Vráblík (Štencel, Pech) – 35. Smoleňák
(Lalancette, F. Pavlík).

19. kolo: HC Olomouc – HC Motor České Budějovice 3:1 (1:0, 1:1, 1:0)
Branky a nahrávky: 5. Bambula (Knotek), 39. Knotek (Bambula, Kusko), 59. Kunc (Kusko, 
Anděl) – 34. Čachotský (Valský, Štencel).

Poslední zápasy soupeře

Vopelku ze Zlína. Po skončení angažmá u nás 
v Plzni se do Českých Budějovic přesunuli i útočníci 
Martins Dzierkals a Filip Přikryl. Ze Sparty se do 
Motoru přestěhoval další forvardi – Jakub Strnad 
a Zdeněk Doležal (ale nyní platí předchozí odstavec 
a jeho aktuální hostování v Hradci Králové). Na 
začátku října přišel na hostování obránce Šedivý 
z Liberce a střídavé starty mají domluvené Patrik 
Marcel a Tomáš Čachotský. K velké radosti všech 
příznivců Motoru se vrátil zpět do zápasu i veterán 
Michal Vondrka.

Krátce se ještě vraťme k veřejnému ultimátu pro 
Jaroslava Modrého, trenéra Motoru, který převzal 
tým po Václavu Prospalovi, a tím se i ideálně do-
staneme k popisu zatím posledního vzájemného 
měření sil.

Motoru se nedařilo podle představ. A vedení 
klubu se rozhodlo „vyslyšet“ fanoušky, kteří na 
diskuzních fórech volali po akci. A tak Jaroslava 
Modrého postavili do role, kterou mu asi nikdo 
nezáviděl. V podstatě byla jeho budoucnost u týmu 
postavena takto – buď zvítězíte v utkání s Plzní, 
anebo u týmu končíte, trenére. A proto měření sil 
na jihu Čech, které přenášely navrch všeho ještě 
televizní kamery, bylo pikantnější než pikantní. 

Indiáni do utkání vstoupili výborně. Rychle po 
Strmeňově chybě vedli zaslouženě 1:0, a když 
vedení zdvojnásobili v druhé třetině, měli otěže 
duelu pevně ve svých rukách. Jenže bohužel 
znovu přišel mini-kolaps mezi 37. a 38. minutou 

a najednou bylo srovnáno. Oba celky se pak ve 
vyrovnané bitvě utkaly v samostatných nájez-
dech, ve kterých byli šikovnějšími a šťastnějšími 
hokejisté domácího Motoru, kteří díky Pechově 
proměněnému nájezdu slavili nejen dva body, 
ale i setrvání kouče u týmu.

Celkově ale Motor neprožívá spokojený start 
do letošního ročníku. Dá se mluvit o bronzové 
kocovině? Pro účely tohoto článku uznejme, že 
se jedná o přece jenom trefné přirovnání, které 
jde ruku v  ruce s  tvrzením expertů, že letošní 
sezóna bude pro Motor velikou výzvou v kontextu 
loňského semifi nálového úspěchu. 

V den uzávěrky tohoto vydání Českým Budějovicím 
patří 11. místo. Po vynikajícím startu do soutěže, 
kdy Motor třikrát zvítězil, přišlo období, v němž 
Jihočeši nedokázali po devět utkání vyhrát. 
Ošklivou šňůru se podařilo přetrhnout až, bohužel, 
v našem vzájemném střetnutí. Po tomto duelu už 
je to s Motorem jak na houpačce – výhra, prohra, 
výhra, prohra, výhra a prohra.

Týmovému kanadskému bodování vládne mata-
dor Lukáš Pech s patnácti asistencemi a čtyřmi 
vstřelenými góly, celkem tedy 19 body. Pech je 
pochopitelně nejlepším nahrávačem týmu. Druhý 
v kanadském bodování je Milan Gulaš, explzeňský 
kapitán, který ale pro zranění chyběl v pěti du-
elech. Ve 14 zápasech skóroval celkem osmkrát. 
Nejtrestanějším hráčem týmu pak je obránce 
Kristofers Bindulis.



Blafák     25

Tři hvězdy soupeře
HC Motor České Budějovice

Milan Gulaš
Kým jiným bychom naše představování hvězd týmu Českých 
Budějovic měli začít? O Milanu Gulašovi bychom mohli popsat 
několik stránek na základě čtyřech let plus jedné částečné 
titulové sezóny. Kapitán, rekordman, svéráz, puntíčkář, na 
sebe i ostatní náročný sportovec i člověk, často emotivní, 
ale především fantastický hokejista, který svou ofenzivní 
genialitou udivuje česká extraligová kolbiště zdaleka ne 
první sezónu. A to platí stále, přestože se o slovo hlásí 
mladší soupeři i spoluhráči.

lukáš Pech
Další svéráz ve výčtu hvězd Jihočechů. Pech není na ledě 
dominantní svou postavou, ale tím, jak ho vidíte v útocích 
na soupeřovu branku, jak hecuje své spoluhráče, jak vytáčí 
své protihráče a jak jej naopak dokážou vytočit rozhodčí. 
I proto se o něm říká, že k  jeho hře časté protesty či 
debaty zkrátka patří. Pech je svému týmu vždy absolutně 
prospěšný i tím, jak se dostane pod kůži svému soupeři. 
A vepředu mu to stále sedí. Aktuální průměr bodu na zápas 
není šťastnou náhodou.

Dominik Hrachovina
A třetí specifi cký hráč do party. Dominika Hrachovinu 
nejprve široká hokejová veřejnost vnímala jako velice 
talentovaného mladého gólmana, který na zkušenou odjel 
do Finska. Pak jako sportovce veřejně dementujícího fakt 
koronavirové epidemie až po gólmana, který se vrátil zpět 
do české extraligy, a přes všechna „ale“ dokazuje, že jako 
brankář je skvělý. Přestože má velice zdatnou konkurenci 
v Janu Strmeňovi, platí za jedničku svého mužstva. Zcela 
poprávu.



Jelikož jsme na startu třetí čtvrtiny základní části 
a s Olomoucí jsme zahajovali letošní extraligu, 
netřeba proto našim fanouškům představovat 
příchody a odchody do týmu před sezónou či 
bilancovat jeho úspěšnost v přípravě.

Pojďme se podívat, jak to v Olomouci všechno 
šlape od toho prvního kola, kdy jsme ji v Plzni 
viděli naposledy.

Aktuálně Moře patří fantastické třetí místo. 
Fantastické z toho pohledu, že takhle vysoko ji 
žádný z expertů (opravdických či samozvaných) 
netipoval. V předsezónních tipech uznávaného 

portálu hokej.cz jej model Game Score viděl na 
předposledním třináctém místě. Nyní je teda 
Mora 10 míst v plusu.

A pozor, Mora má k datu uzávěrky o dva zápasy 
méně, než je odehraných kol. Prvně odkládala 
utkání v Karlových Varech, protože Energetikům 
se nepodařilo opravit poškozenou rolbu. A ná-
sledně pak Olomouc požádala o odklad utkání 
s Třincem z hlediska početné marodky. Oceláři 
gentlemantsky kývli.

To ale také zvedlo určitá obočí a povzbudilo 
uživatele sociálních sítí, aby se vyjádřili. Protože 

HC Olomouc
Představení soupeře



Blafák     27

18. kolo: HC Dynamo Pardubic – HC Olomouc 3:0 (0:0, 1:0, 2:0)
Branky a nahrávky: 32. Koffer (A. Musil), 49. R. Kousal (Zohorna), 58. Vála (R. Kousal, Zohorna).

19. kolo: HC Olomouc – HC Motor České Budějovice 3:1 (1:0, 1:1, 1:0)
Branky a nahrávky: 5. Bambula (Knotek), 39. Knotek (Bambula, Kusko), 59. Kunc (Kusko, 
Anděl) – 34. Čachotský (Valský, Štencel).

Poslední zápasy soupeře

hokejovým éterem krátce před druhým zmiňova-
ným odkladem proběhla informace, že Olomouc 
naopak nevyšla vstříc hokejové Spartě, která se 
snažila uspíšit čas vzájemného duelu v Praze, aby 
tak umožnila fanouškům rudých barev navštívit 
jak hokejové utkání, tak následné fotbalové klání, 
neboť se obě hrála v hlavním městě ve stejnou 
neděli. Jednání ztroskotala i z hlediska nasazení 
vysílatelů, tak plánovaného vlakového výjezdu 
olomouckých fanoušků společně s hráči. Zkrát-
ka a prostě to neklaplo, a když následně Třinec 
utkání odložil a vyhověl Olomouci, především 
sparťanští fanoušci nesli tuto shodu okolností 
a podobnost událostí velice nelibě. Stejně jako 
incident z utkání v Pardubicích, kdy olomoucký 
Klimek nevybíravě vyšlápl na Davida Musila a po 
následné odplatě tří proti jednomu musela jednat 
disciplinární komise.

Olomouc, jak jsme již několikrát zmiňovali, se 
těší z úspěšného startu do sezóny, a to i přesto, 
že svou největší hvězdu nemají v současném 
kádru, ale v Bostonu v NHL. David Krejčí válí za 
mořem a kohouti zase v české kotlině. Podívejme 
se tedy podrobněji na to, jak se Olomouci daří. 
A informace budeme čerpat z podrobného článku 
zveřejněném na již citovaném portálu hokej.cz 
s využitím jejich modelu Game Score.

K datu uzávěrky totiž vyšel přehledný článek o tom, 
jak se Olomouci aktuálně daří, ale že by tomu 
nemuselo být i nadále. Například poukazuje na 
fakt, že přesilové hry kohoutů jsou nejslabšími 
v celé extralize! V přepočtu na 60 minut totiž 
vstřelí pouze necelých pět gólů.

Při hře pěti proti pěti (jedná se z podstaty věci 
o stav, při kterém se odehraje většina zápasů 
a minut v nich) se totiž Hanáci řadí co do počtu 
střeleckých pokusů mezi nejhorší extraligové 
celky. V průměru se dostanou za 60 minut jen ke 
14 střelám ze slotu, což je podle oficiálního webu 
českého hokeje nejhorší výsledek napříč republikou.

Jako tradičně Olomouc spoléhá na pevnou obranu. 
Z hlediska obdržených gólů je naopak (a pocho-
pitelně vzhledem k získaným bodům v tabulce) 
na opačném pólu hodnocení. Inkasovala pouze 
33x a je na špici. Na pomyslné paty jí šlapou jen 
Pardubice, které lovily puk z dynamácké sítě 35x, 
a Třinec (37 inkasovaných gólů).

Očekávali byste proto, že Olomouc bude vynikat 
i ve hře v oslabení. Ale není tomu tak. V přehledu 
jí patří překvapivě až 10. místo. V Radegast inde-
xu, který oceňuje bojovníky jednotlivých týmů 
z hlediska statistiky +/-, zblokovaných střel a hitů, 
patří Moře „její“ třetí místo. 

Co do individuálních statistik, produktivitě Mory 
kraluje Jan Káňa se 13 kanadskými body (8+5) a je 
zároveň i nejlepším střelcem svého celku. Nejlepším 
nahrávačem Moravanů je Rostislav Olesz a nej-
trestanějším mužem pak Lukáš Klimek s trestem 
ve hře v již vzpomínaném utkání v Pardubicích.

Indiáni se s Morou letos utkali dvakrát. V prvním kole 
si hosté podmanili plzeňský led a zvítězili těsně 2:1. 
Odveta vyšla našim hráčům na jedničku. Na Hané 
zvítězili 4:1, nicméně pro třetí vzájemný duel by si 
jistě přáli, aby konečně platilo můj dům – můj hrad.



Blafák      28

Tři hvězdy soupeře
HC Olomouc

Jakub Orsava
Hráč s číslem 32 je stavebním kamenem olomouckého 
útoku a trenéři na něho hodně sází. Jakub Orsava není 
žádným nezkušeným benjamínkem, v jeho 31 letech má za 
sebou několik štací v české extralize a hrával i v národním 
týmu. Před letošní sezónou přišel z královehradeckého 
Mountfieldu a zatím se mu bodově daří. K datu uzávěrky 
nastoupil k 15 duelům, v nichž si připsal 11 kanadských 
bodů za pět branek a šest asistencí.

Rostislav Olesz
Zkušený Olesz, který kromě hokejové radosti umí na ledě 
rozdat i nějakou tu ránu a také svým mladším spoluhráčům 
předat zkušenost. Konkrétně v již několikrát vzpomínaném 
(a po dlouhou dobu jistě nezapomenutelném) duelu 
v Pardubicích trefil protihráče na hlavu a následoval do-
datečný trest. Nicméně v Olomouci je především o sbírání 
kanadských bodů a aktuálně je v čele klubového hodnocení 
co do počtu asistencí. 

Jan Bambula
Mladý útočník Olomouce, která si svůj talent náležitě 
hýčká. 21letý 177 cm vysoký útočník hokejově vyrůstal 
v Havířově, odkud se dostal i do národního výběru do  
19 a 20 let. V sezóně 2019/20 jej vyzkoušela Olomouc, 
tehdy ještě pouze na pět utkání, ale od následujícího 
ročníku již platil za stabilního člena týmu. Svými vý-
kony si řekl i o premiérovou pozvánku do seniorského 
národního týmu.



Blafák     29

Marek Soukup:  
Útočný talent s prvními 
starty za a tým

Představujeme  
mladé naděje

18. října zapsal svůj premiérový extraligový 
start mezi seniory. A během prvních pěti duelů 
si dokonce připsal i svůj první kanadský bod 
mezi dospěláky. Jinak ale Marka Soukupa můžete 
vidět v duelech modrobílých juniorů, kde hraje 
výraznou roli lídra svého týmu.

Jaké byly tvoje hokejové začátky? Čím si tě hokej 
získal? Dělal jsi v mládí i jiné sporty?
Poprvé jsem brusle obul, když mi byly 4 roky 
s  rodiči na zamrzlém rybníku. Moc mě to 
bavilo, a tak jsem začal chodit na pravidelné 
tréninky do Třemošné. Rodiči jsem byl veden 
k různým sportovní aktivitám. V té době jsem 
hrával fotbal u nás na vesnici. Avšak hokej si 
mé srdce získal více.

Jak by ses charakterizoval jako hráč? Chtěl jsi být 
vždy forvardem?
Už od první třídy hraji útočníka. V Třemošné 
jsme měli kvalitní ročník a byli jsme super 
parta. V útoku jsem vyrůstal i  s nynějším 
spoluhráčem Adamem Dvořákem, se kterým 
jsme dávali spoustu gólů. I možná proto nás 
trenéři nechali v útoku.

Dělá ti větší radost, když můžeš spoluhráči gól 
připravit nebo když branku sám vstřelíš?

Už odmala mám větší radost, když dám pěknou 
přihrávku spoluhráči a ten může vstřelit branku. 
Myslím si, že mé přednosti jsou ve čtení hry 
a hře na puku.

Přesuneme se k dorostu. Jak moc tě mrzí, když 
sezóna 2019/20 skončila předčasně?
Tento rok nás mrzí strašně moc. Měli jsme kvalitní 
tým a naše výkony se zvedaly po celou sezónu. 
Věřili jsme v úspěch. Zpráva o přerušení sezóny 
nás zastihla těsně před odjezdem na zápas. Nikdo 
však nevěděl, že nás to zastaví i na další rok.

Následoval ročník, který se prakticky neodehrál. 
Jak těžké období to pro tebe bylo?
Prakticky celou sezónu jsme měli neoblíbenou 
individuální suchou přípravu. Běhali jsme po 
lese, posilovali v domácí posilovně a na ledy 
jsme se nedostali. Bylo těžké na psychiku se 
každý den donutit do dvoufázových tréninků 
a do toho zvládat školu on-line.

Vše se ale vynahradilo v loňské sezóně, kdy jste 
v juniorské kategorii dokráčeli pro titul…
Na celou minulou sezónu bud vzpomínat velmi 
rád. Kostra týmu byla poskládaná z dorazového 
ročníku 2002. Měli jsme výborný vstup do sou-
těže, kdy jsme vyhráli hned 15 zápasů v řadě. 



Blafák      30



Blafák     31

Objel jsem také všechny srazy reprezentace 
do 18 let. Bohužel jsem ale do play off zasáhl 
pouze do jednoho zápasu, jelikož v této době 
jsem byl na kempu před MS U18. Zápasy jsem 
tak sledoval o volných chvílích, s  klukama 
byl v kontaktu a moc jsem jim fandil. Oslavy 
mistrovského titulu jsem nestihl, ale vím, že 
kluci to pořádně oslavili.

Jak jsi již vzpomínal, často nechybíš v nominacích 
mládežnických výběrů národního týmu. Jaké to 
je nosit český dres?
Reprezentovat ČR pro mě znamená nejvíce 
v mé sportovní kariéře. Jsou to vždy skvělé 
zápasy a možnost porovnat síly s nejlepšími 
hráči stejného ročníku.  Minulou sezónu jsem 
se musel rozhodnout, jestli chci hrát s kluky 
play off nebo se pokusit zabojovat o nominaci 
na MS. Zvolil jsem reprezentaci. Bohužel jsme 
z Německa odjeli na nepopulárním 4. místě, 
když jsme prohráli zápas o bronz s Finskem. 

letošní sezónu jsi rozjel ve velkém stylu, po šest-
nácti kolech máš na kontě stejně branek jako za 
celou minulou sezónu. Co se změnilo?
Minulou sezónu jsem byl v juniorském týmu 
první rok a místo jsem měl ve třetí lajně. Letos 
jsem však dostal o mnoho větší prostor na 
ledě a cítím se dobře. 

Navíc jsi na vrcholu kanadského bodování celé 
soutěže, sleduješ individuální statistiky?
O této statistice povědomí mám, ale mou moti-
vací je co nejvíce pomoci týmu. V lajně jsme si 
sedli a je to také zásluha jak Matyáše Boráka, 
tak Pepy Dáni. Daří se nám také přesilové hry, 
ze kterých dáváme hodně gólů.

Díky dobrým výkonům sis také vysloužil pozvánku 
do áčka. Jaký to byl pocit poprvé nastoupit za A tým?
Byl jsem za to velmi rád, potěšilo mě to. Je to 
určitě další ze splněných snů.

Kdy ses dozvěděl, že 18. října v domácím prostředí 
nastoupíš proti Mladé Boleslavi?
Pan trenér Vojan mi poslal zprávu, že mám jít  
17. října s A týmem na trénink, ale v tu chvíli mě ani 
nenapadlo, že bych mohl o den později odehrát 

svůj první zápas. Na tréninku jsem se objevil ve 
čtvrté lajně a po skončení tréninku si mě trenéři 
zavolali a oznámili mi, že druhý den nastoupím.

Byl jsi nervózní? Připravoval ses na utkání nějak 
speciálně? Dostal jsi od spoluhráčů nějaké rady? 
Přece jen v kádru je více mladých hráčů…
Na utkání jsem se připravoval úplně stejně jako 
na každé jiné. Na svou premiéru jsem se moc 
těšil a byl jsem rád, že můj debut uvidí moji 
blízcí. Kluci v kabině mi říkali, ať si zápas užiju 
a ať hraju to, co umím. Nijak zvlášť nervózní 
jsem ale nebyl.

Jak bys porovnal přechod z dorostu do juniorky 
a následně z juniorky do A týmu? Jak velký je 
to skok?
Přesun z dorostu do juniorky jsem nijak výrazně 
nepocítil, ale až skok z juniorky do A týmu byl 
obrovský. Je to velice fyzicky náročné, hráči 
jsou i výrazně herně i tělesně vyspělejší. A teď 
už vím, kde mám nedostatky.

Hned ve třetím zápase ses dočkal v Olomouci 
prvního bodu, když jsi přihrával na branku Filipa 
Suchého. Jak si vybavuješ celou situaci?
Situaci si pamatuji velmi dobře. Udrželi jsme 
puk ve třetině, já se zbavil hráče u mantinelu, 
nahrál puk na modrou čáru a Petr Zámorský 
nahodil puk na bránu, kde Filip Suchý tečoval 
do branky.

Může být pro mladé hráče v Plzni výhoda, že 
áčko trénuje Petr Kořínek, který většinu vás zná 
z mládežnických kategorií?
O Plzni je obecně známo, že zde dostávají pro-
stor i junioři. Jsem moc rád, že trenér Kořínek 
mi dal šanci. Určitá výhoda je, že nás trénoval 
v dorostu v sezóně 2019/20.

Co by sis přál do zbytku sezóny?
Chtěl bych, aby se nám v  juniorce dařilo, 
abych i konečně dostal možnost zahrát si play 
off. A přeji si, ať dosáhneme co nejlepšího 
výsledku. Osobně bych si přál přidat nějaký 
start v extralize mezi dospělými. Nad oběma 
těmito přáními stojí to jedno nejzásadnější, 
a to zůstat po celou sezónu zdravý.

Darujte nevšední pobyt v Pivním hotelu v Nepomuku. 
Naše pivo Zlatá kráva si můžete načepovat nejen na 
každém hotelovém pokoji, ale také v našich pivních 
lázních. Vychutnejte si pivo všemi smysly! 

Obdarujte sebe nebo své blízké originálním zážitkem 
- nyní s 15% slevou pro všechny fanoušky HC Škoda 
Plzeň! Navštivte náš portál www.nasevouchery.cz,  
vyberte si kterýkoliv poukaz do Pivního hotelu  
a uplatněte slevový kód

Pro více informací o hotelu navštivte naše webové stránky  
www.pivnihotel.cz.  
V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat na e-mailu  
info@pivnihotel.cz. 
 

Už víš, co  
k Vánocům?

A co zážitek v PiVním hotelU s lázněmi,  
wellness a pípou přímo nA pokoji?

INDIANI-15 

                  PIVNIHOTEL.CZ         e-mail: info@pivnihotel.cz         nám. Augustina Němejce 416, Nepomuk



Darujte nevšední pobyt v Pivním hotelu v Nepomuku. 
Naše pivo Zlatá kráva si můžete načepovat nejen na 
každém hotelovém pokoji, ale také v našich pivních 
lázních. Vychutnejte si pivo všemi smysly! 

Obdarujte sebe nebo své blízké originálním zážitkem 
- nyní s 15% slevou pro všechny fanoušky HC Škoda 
Plzeň! Navštivte náš portál www.nasevouchery.cz,  
vyberte si kterýkoliv poukaz do Pivního hotelu  
a uplatněte slevový kód

Pro více informací o hotelu navštivte naše webové stránky  
www.pivnihotel.cz.  
V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat na e-mailu  
info@pivnihotel.cz. 
 

Už víš, co  
k Vánocům?

A co zážitek v PiVním hotelU s lázněmi,  
wellness a pípou přímo nA pokoji?

INDIANI-15 

                  PIVNIHOTEL.CZ         e-mail: info@pivnihotel.cz         nám. Augustina Němejce 416, Nepomuk



Blafák     33

Kombinovaná spotřeba a emise CO2: 
4,3–6,9 l /  100 km, 114–157  g/km. 
Použité obrázky jsou pouze ilustrativní.

SEATAteca
Již od 649 900 Kč.

AUTOCENTRUM JAN ŠMUCLER s.r.o.
Borská 59, 301 00 Plzeň – J. Jindřicha 105, 346 01 Horšovský Týn – www.smucler.cz



Kombinovaná spotřeba a emise CO2: 
4,3–6,9 l /  100 km, 114–157  g/km. 
Použité obrázky jsou pouze ilustrativní.

SEATAteca
Již od 649 900 Kč.

AUTOCENTRUM JAN ŠMUCLER s.r.o.
Borská 59, 301 00 Plzeň – J. Jindřicha 105, 346 01 Horšovský Týn – www.smucler.cz

Partneři klubu

1. HLAVNÍ PARTNERGENERÁLNÍ PARTNER

DIAMANTOVÍ PARTNEŘI

ZLATÍ PARTNEŘI

STŘÍBRNÍ PARTNEŘI



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

BE THE BEST OF YOURSELF

A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1 08.08.2022   13:41:17


